
   

 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง 

เรื่อง  รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรี  
ที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาล (ปีงบประมาณ พ.ศ.2563) 

 
---------------------------------------- 

 
ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖   แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที่ ๑4) พ.ศ.๒๕62 

มาตรา 48 ทศ วรรค ๕ และวรรค 6 บัญญัติให้นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตาม
นโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลเป็นประจำทุกปี และคำแถลงนโยบายของนายกเทศมนตรีและรายงาน
แสดงผลการปฏิบัติงานให้ประกาศไว้โดยเปิดเผยที่สำนักงานเทศบาลด้วย นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๘ ทศ วรรค 6 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙6          
แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที่ ๑4) พ.ศ.๒๕6๒ จึงประกาศ ผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้             
ต่อสภาเทศบาล รอบปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕63 รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

        ประกาศ ณ  วันที่ 23  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ.2563 
 
 
                                                    

                    (นายฉอ้อน   เขื่อนเพชร) 
                                                         นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งข้าวพวง 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
........................ร่าง/พิมพ์ 
........................หน.ฝ่ายอำนวยการ 
........................หน.สำนักปลัด 
........................ปลัดเทศบาล 
 



 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการปฏิบัติงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง 
 

Performance Report 2020 
Thung Khao Phuang Subdistrict Municipality 

 

 

 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๑ 
 

 

       
 

 
 

 

 
เทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง 

 
 
 
 
 
 

วิสัยทัศน์วิสัยทัศน์  

“อนุรักษ์วัฒนธรรม  เลิศล้ำคุณค่า  พัฒนาคุณภาพชีวิต“อนุรักษ์วัฒนธรรม  เลิศล้ำคุณค่า  พัฒนาคุณภาพชีวิต””  
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๒ 
 

 

 
 
 
 

1. ป้องกันและระงับโรคติดต่อตลอดจนส่งเสริมสุขภาพในด้านต่างๆ ของประชาชนและส่งเสริม 
             การออกกำลังกายอย่างต่อเนื่อง   
 2. อนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีอันดีงามของท้องถิ่น 
 ๓. ส่งเสริมให้กลุ่มสตรี  เด็ก  เยาวชน  ผู้สูงอายุและผู้พิการมีคุณภาพชีวิตที่ดี 
 ๔. ส่งเสริมสนับสนุนการศึกษาทั้งในและนอกระบบ 
 ๕. ส่งเสริมให้ประชาชนมีงานทำและมีรายได้  มีความเป็นอยู่ที่ดีโดยเน้นเศรษฐกิจพอเพียง 

๖. จัดให้มีสิ่งสาธารณูปโภคและการก่อสร้างสิ่งอำนวยความสะดวกต่างๆ แก่ประชาชนอย่างครบถ้วน  
   รวมทั้งปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสองข้างทางถนนสายหลักให้ดูสวยงาม 
๗. คุ้มครอง  ดูแลทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมและบริหารจัดการขยะแบบครบวงจร 
๘. ป้องกันให้ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน  ปราศจากสิ่งเสพติด 
๙. บริหารราชการโดยยึดหลักธรรมาภิบาล (เช่น ซื่อตรง  โปร่งใส  ตรวจสอบได้) 

 

  
 

๑.เพ่ือป้องกันและระงับโรคติดต่อตลอดจนส่งเสริมสุขภาพในด้านต่างๆ ของประชาชนและส่งเสริม 
             การออกกำลังกายอย่างต่อเนื่อง 
 ๒.เพ่ืออนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีอันดีงามของท้องถิ่น 
 ๓.เพ่ือส่งเสริมให้กลุ่มสตรี เด็ก  เยาวชน  ผู้สูงอายุและผู้พิการมีคุณภาพชีวิตที่ดี 
 ๔.เพ่ือส่งเสริมการศึกษาทั้งในและนอกระบบ 

๕.เพ่ือส่งเสริมให้ประชาชนมีงานทำและมีรายได้ มีความเป็นอยู่ที่ดีโดยเน้นเศรษฐกิจพอเพียง 
๖.เพ่ือจัดให้มีสิ่งสาธารณูปโภคและการก่อสร้างสิ่งอำนวยความสะดวกต่างๆ แก่ประชาชนอย่าง ครบถ้วน  
รวมทั้งปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสองข้างทางถนนสายหลักให้ดูสวยงาม 
๗.เพ่ือคุ้มครอง ดูแล  ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมและบริหารจัดการขยะแบบครบวงจร 
๘.เพ่ือป้องกันให้ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ปราศจากสิ่งเสพติด 
๙.เพ่ือบริหารราชการโดยยึดหลักธรรมาภิบาล (เช่น ซื่อตรง  โปร่งใส  ตรวจสอบได้) 
 

 

พันธกิจพันธกิจ  

จุจุดดมุ่งหมายเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่นมุ่งหมายเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น  



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๓ 
 

 

นโยบายของผู้บริหารนโยบายของผู้บริหาร  
เทศบาลตำบลทุ่งขา้วพวงเทศบาลตำบลทุ่งขา้วพวง  

 

11  
นโยบายด้านการเมืองและการบริหาร 

 

22  
นโยบายด้านการพัฒนาสังคม  
คุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อม 

 

33  
นโยบายด้านการศึกษา ศาสนา

และวัฒนธรรม 
 

44  
นโยบายด้านโครงสร้าง

พื้นฐาน 
 

55  
นโยบายด้านเศรษฐกิจ 

 

66  
นโยบายด้านสาธารณสุข 
การกีฬาและสันทนาการ 

 

77  
นโยบายด้านเทคโนโลยีและ

สารสนเทศ 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๔ 
 

 

 
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
เทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง 

   

 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ ๖  
การจัดระเบียบ
ภายในชุมชนฯ 

ยุทธศาสตร์ที่ ๕  
การพัฒนา
การศึกษา 

สาธารณสุขฯ 

 
ยุทธศาสตร์ที่ ๔  
การอนุรักษ์ฟ้ืนฟู

และสืบสาน
ศิลปวัฒนธรรม 
จารีตประเพณีฯ

ปัญญาท้องถ่ิน 

ยุทธศาสตร์ที่ ๓  
การบริหารจัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติ  
สิ่งแวดล้อมฯ 

 

ยุทธศาสตร์ที่ ๒  
การพัฒนา

เศรษฐกิจและการ
ท่องเท่ียว 

 

ยุทธศาสตร์ที่ ๑  
การพัฒนา

โครงสร้างพ้ืนฐานที่
เหมาะสมกับชุมชน 

 

ยุทธศาสตร์ที่ ๗  
การพัฒนาการ
บริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ดีฯ 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โครงสร้าง 
เทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง 

ฝ่าย 
บริหาร 

ฝ่าย 
นิติบัญญัติ 

นายกเทศมนตรี 

รองนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

เลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี 

ปลัดเทศบาล 

สำนักปลัด กองคลัง กองช่าง กองการ 
ศึกษา 

ประธานสภา 

รองประธานสภา 

เลขานุการสภา 

สมาชิกสภา 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๖ 
 

 

อัตรากำลังของเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง 
 
 
 

 

  
 
  
 
 
 

  
 
  

     จำนวน    15  คน 
- ผู้บรหิาร   4  คน 
- สมาชิกสภา 11  คน 

 

     จำนวน    29  คน 
- พนักงานเทศบาล  12  คน 
- พนักงานจ้าง  14  คน 
- พนักงานจ้างเหมา  3  คน 

 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๗ 
 

 

 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

     จำนวน    12  คน 
- พนักงานเทศบาล  6  คน 
- พนักงานจ้าง  3  คน 
- พนักงานจ้างเหมา  3  คน 

 

     จำนวน    13  คน 
- พนักงานเทศบาล  3  คน 
- พนักงานจ้าง  8  คน 
- พนักงานจ้างเหมา  2  คน 

 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๘ 
 

 

 

  
 
 
 
 
 

  
 
  
 
 
 

     จำนวน    40  คน 
- พนักงานเทศบาล  18  คน 
- พนักงานจ้าง  11  คน 
- พนักงานจ้างเหมา  11  คน 

 

     จำนวน    109  คน 
- คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา  

15  คน 
- สำนักปลัด  29  คน 
- กองคลัง  12  คน 
- กองช่าง   13  คน 
- กองการศึกษา  40  คน 

 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๙ 
 

 

 
 

รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน    
ตามนโยบายของนายกเทศมนตรตีำบลทุ่งข้าวพวง 

ประจำปีงบประมาณ 2563 
เรียน   ประธานสภาเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง  ที่เคารพ 

  ตามที่กระผม นายฉอ้อน  เขื่อนเพชร นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งข้าวพวง ได้แถลงนโยบายการ
บริหารราชการของเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง  ต่อสภาเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง  เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2556 ซึ่งได้
กำหนดนโยบายการบริหารราชการไว้ตามกรอบแนวทางในการพัฒนาของนโยบาย รวม 7 ด้าน  ประกอบด้วย  

1.นโยบายด้านการเมืองและการบริหาร   
2.นโยบายด้านการพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อม  
3.นโยบายด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  
4.นโยบายด้านโครงสร้างพื้นฐาน  
5.นโยบายด้านเศรษฐกิจ  
6.นโยบายด้านสาธารณสุข การกีฬาและนันทนาการ  
7.นโยบายด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ   

โดยได้แปลงไปสู่การปฏิบัติด้วยการจัดทำโครงการหรือกิจกรรมต่างๆ เพ่ือพัฒนาและสร้างความ
เจริญให้กับท้องถิ่น รวมทั้งตอบสนองต่อปัญหาความต้องการของท้องถิ่นและครอบคลุมภารกิจหน้าที่ที่กฎหมาย
กำหนดไว้ 
  รายงานผลการปฏิบัติ งานตามนโยบายฉบับนี้  เป็นการสรุปผลการดำเนินงาน ในรอบ
ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕63 ทุกโครงการและกิจกรรมที่เป็นโครงการที่มีความสอดคล้องกับนโยบายที่ได้แถลงไว้               
ซ่ึงกระผมได้มุ่งเน้นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน เพ่ือให้พ่ีน้องประชาชนได้รับประโยชน์และความพึงพอใจสูงสุด 
ตามที่ได้มุ่งหวังเอาไว้ภายใต้ข้อจำกัดหลายประการ ซึ่งกระผมและคณะได้เข้ามาดำเนินการจนประสบผลสำเร็จ
เป็นที่น่าพอใจในระดับหนึ่ง  โดยในการแก้ไขปัญหาเราจะมุ่งเน้นประชาชนส่วนใหญ่ให้ได้รับประโยชน์มากที่สุด  
สำหรับโครงการขนาดใหญ่หรือโครงการริเริ่มใหม่ที่จะทำให้ประชาชนโดยส่วนรวมได้รับประโยชน์ จะมีการเตรียม
ความพร้อมเพ่ือดำเนินการให้เกิดผลเป็นรูปธรรมต่อไป 

ดั งนั้ น  เพ่ือให้ เป็น ไปตามพระราชบัญญั ติ เทศบาล พ .ศ .๒๔๙๖  แก้ ไขเพ่ิม เติมจนถึ ง                    
(ฉบับที่ ๑4) พ.ศ.๒๕6๒ มาตรา ๔๘ ทศ วรรค ๕ ได้กำหนดให้นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลเป็นประจำทุกปี    

        กระผมจึงขอรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายการบริหารเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง  
ประจำปี ๒๕63 ดังต่อไปนี้ 

 

 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๑๐ 
 

 

2563 
 

 

 

สรุปผลการปฏิบัติงาน 
ประจำปีงบประมาณ  

 
 

ตามนโยบายนายกเทศมนตรี 
เทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๑๑ 
 

 

นโยบายด้าน
การเมืองและ 
การบริหาร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 
2 

3 

4 

5 

6 7 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๑๒ 
 

 

๑. นโยบายด้านการเมืองและการบริหาร 
มีโครงการ/กิจกรรม รวมทั้งสิ้น  104  โครงการ  

โครงการ 
งบประมาณ 
ตั้งไว ้(บาท) 

เบิกจ่าย หมายเหตุ 

สำนักปลัด 
1.รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
2.รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 
3.ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 
4.ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา  
5.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
6.ค่าดำเนินโครงการต่างๆ ตามนโยบายรัฐบาล 
7.ค่าบำรุงรักษาและซ่อมทรัพย์สิน 
8.ค่าวัสดุสำนักงาน  
9.ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว 
10.ค่าวัสดุการเกษตร 
11.ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 
12.ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ 
13.ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 3 เครื่อง 
14.ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด 
15.ค่าจัดซื้อชุดโต๊ะโรงอาหารพร้อมเก้าอ้ีเชื่อมติดกัน 
   จำนวน 5 ชุด 
16.ค่าจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น จำนวน 1 เครื่อง 
17.ค่าจัดซื้อเครื่องโทรสาร จำนวน 1 เครื่อง 
18.ค่าจัดซื้อตู้เย็น จำนวน 2 ตู้ 
19.ค่าจดัซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 4 ตัว 
20.ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 2 ตัว 
21.ค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ 
22.ค่าจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้ 
23.ค่าจัดซื้อระบบภาพและเสียงห้องประชุมพร้อมติดตั้ง 
24.ค่าจัดซื้อเครื่องซักผ้า จำนวน 1 เครื่อง 
25.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ แบบที่1 จำนวน 2 เครื่อง 
26.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ แบบที่2 จำนวน 1 เครื่อง 
27.ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก จำนวน 1 เครื่อง 
28.ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED จำนวน 1 เครื่อง 
29.ค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ จำนวน 1 เครื่อง 
30.ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 3 เครื่อง 
31.ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ 
32.อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเชียงดาวตามโครงการ 
    รัฐพิธีฯ 
33.ค่าจ้างท่ีปรึกษาวิจัยประเมินผลพัฒนาระบบฯ 

 
520,000 
110,000 
490,000 
150,000 
150,000 

50,000 
100,000 
250,000 

45,000 
15,000 
30,000 
50,000 

7,500 
8,500 

42,500 
 

14,000 
30,000 
37,000 
10,000 

4,400 
5,500 
3,500 

449,800 
18,000 
44,000 
30,000 

4,300 
2,600 

18,000 
7,500 

50,000 
5,000 

 
35,000 

 
479,144.60 

110,000 
429,800 
140,900 

71,295.32 
50,000 

200,000 
305,773.90 

65,000 
12,550 
25,030 
70,815 

7,500 
7,500 

42,500 
 

6,310 
11,800 
31,110 
10,000 

4,400 
5,500 
3,500 

449,800 
18,000 
44,000 
30,000 

4,300 
2,600 

17,000 
7,500 

50,000 
- 

 
29,925 

 
 

 
โอนลด 

 
 
 

โอนเพิ่ม 
โอนเพิ่ม 
โอนเพิ่ม 

 
 

โอนเพิ่ม 
 
 
 
 
 
 

 
ตั้งจ่ายรายการใหม ่

 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตัง้จ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

โอนลด 
 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๑๓ 
 

 

๑.นโยบายด้านการเมืองและการบริหาร (ต่อ) 

โครงการ 
งบประมาณ 
ตั้งไว้ (บาท) 

เบิกจ่าย หมายเหตุ 

34.ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของกลุ่ม 
    ผู้นำชุมชน สมาชิกสภาฯ ผู้บริหาร บุคลากร ฯลฯ 
 
กองคลัง 
35.รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
36.ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา ฯลฯ 
37.โครงการฝึกอบรมเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพบุคลากรฯลฯ 
38.ค่าเดินทางไปราชการ 
39.ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน 
40.ค่าวัสดุสำนักงาน   
41.ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่   
42.ค่าวัสดุยานพานะและขนส่ง 
43.ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 
44.ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ 
45.ค่าไฟฟ้า 
46.ค่าไปรษณีย์ 
47.คา่จัดซื้อตู้เอกสารแบบรางเลื่อน จำนวน 2 ใบ 
48.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ แบบที่ 2  จำนวน 1 เครื่อง 
49.ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 1 เครื่อง 
50.ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก จำนวน 1 เครื่อง 
51.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง 
52.ค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ จำนวน 1 เครื่อง 
53.ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 1 เครื่อง 
 
สำนักปลัด (งานรักษาความสงบภายใน) 
54.ค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง 
55.ค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม อป.พร. 
56.โครงการอบรมและศึกษาดูงาน อป.พร. 
57.โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ 
 
สำนักปลัด (งานสาธารณสุข) 
58.ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 
59.ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 
60.ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ 

ขึ้นทะเบียนสัตว์ 
61.ค่าจัดซื้อเครื่องตรวจวัดค่าเป็นกรด-ด่าง 
62.ค่าจัดซื้อเครื่องวัดปริมาณคลอรีนคงเหลือ 

200,000 
 

 
 

360,000 
100,000 
100,000 
100,000 

40,000 
100,000 

10,000 
150,000 
850,000 
100,000 
500,000 

30,000 
160,000 

30,000 
2,500 
6,300 

30,000 
29,000 

2,500 
 
 

40,000 
50,000 
50,000 

- 
 
 

10,000 
30,000 
20,000 

 
9,523 
5,029 

200,000 
 
 
 

352,066.67 
114,490 
228,695 

96,721.90 
34,547.83 

184,758 
- 

62,310 
708,066.10 

118,852 
416,955.14 

34,458.80 
139,000 

29,900 
2,300 
6,200 

29,500 
25,000 

1,890 
 
 

40,000 
50,000 
50,000 
98,500 

 
 

- 
82,858.60 

5,082 
 

9,523 
5,029 

โอนลด 
 
 
 
 
 
 
 
 

โอนเพิม่ 
 
 
 

โอนเพิ่ม 
 

โอนเพิ่ม 
 
 

 
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 
 
 

โอนลด 
โอนลด 

 

จ่ายขาดเงินสะสม 
 
 
 

โอนเพิ่ม 
 
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๑๔ 
 

 

๑.นโยบายด้านการเมืองและการบริหาร (ต่อ) 

โครงการ 
งบประมาณ 
ตั้งไว้ (บาท) 

เบิกจ่าย หมายเหตุ 

สำนักปลัด (งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน) 
63.ค่าใช้จ่ายในโครงการประชุมสัมมนาฯ แก้ไข เพ่ิมเติม  

แผนพัฒนาท้องถิ่นฯ 
64.ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมกฎหมายเบื้องต้นสำหรับ

ประชาชน 
65.โครงการให้ความรู้ปลูกจิตสำนึกในการป้องกันและ

ปราบปรามการทุจริต 
 
สำนักปลัด (งานการเกษตร) 
66.ค่าวัสดุการเกษตร 
67.ค่าจัดซื้อถังน้ำ ขนาด 1000 ลิตร 
68.ค่าจัดซื้อปั้มพ่นยา 3 สูบ พร้อมเครื่องยนต์เบนซิน 
69.เครื่องจัดซื้อสายพ่นยาหนา 7 ชั้น จำนวน 2 โรล 
 
กองการศึกษา 
70.รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
71.ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา 
72.ค่าเดินทางไปราชการ 
73.ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน 
74.ค่าวัสดุสำนักงาน 
75.ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว 
76.ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 
77.ค่าวัสดุกีฬา 
78.ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ 
79.ค่าจัดซื้อเครื่องเล่นสนามกลางแจ้ง จำนวน 1 ชุด 
80.ค่าจัดซ้ือโต๊ะทำงานเหล็กกระจก จำนวน 5 ตัว 
81.ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน จำนวน 5 ตัว 
82.ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก จำนวน 7 เครื่อง 
83.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง 
84.ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 2 เครื่อง 
85.ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED จำนวน 1 เครื่อง 
86.ค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ จำนวน 1 เครื่อง 
87.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง 
88.ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 1 เครื่อง 
89.ค่าจัดซื้อกระดานไวท์แม่เหล็ก จำนวน 2 แผ่น 
 
 

 
10,000 

 
20,000 

 
20,000 

 
 
 

30,000 
3,000 

19,500 
9,000 

 
 

1,705,000 
100,000 
100,000 
100,000 

70,000 
30,000 
15,000 
30,000 
30,000 
89,000 
24,500 

7,000 
30,100 
44,000 

5,000 
8,900 

17,000 
30,000 

2,500 
7,800 

 
 

 
4,400 

 
25,600 

 
20,000 

 
 
 

15,405 
3,000 

19,500 
9,000 

 
 

1,471,487.18 
112,250 

90,661.84 
18,915.38 

99,987 
39,975 
24,950 
29,996 
49,980 
89,000 
24,500 

7,000 
28,000 
44,000 

3,780 
8,500 

16,500 
29,500 

1,890 
7,800 

 
 

 
 
 

โอนเพิ่ม 
 

โอนลด 
 
 
 
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 
 
 

โอนเพิ่ม 
 
 

โอนเพิ่ม 
โอนเพิ่ม 
โอนเพิ่ม 

 
โอนเพิ่ม 

 
 
 
 
 
 
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๑๕ 
 

 

๑.นโยบายด้านการเมืองและการบริหาร (ต่อ) 

โครงการ 
งบประมาณ 
ตั้งไว้ (บาท) 

เบิกจ่าย หมายเหตุ 

กองช่าง 
90.ค่าธรรมเนียมต่างๆ 
91.ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 
92.ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา 
93.ค่าเดินทางไปราชการ 
94.ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 
95.ค่าวัสดุสำนักงาน 
96.ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 
97.ค่าวัสดุก่อสร้าง 
98.ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 
99.ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ 
100.ค่าจัดซื้อกบไฟฟ้า แบบมือถือ จำนวน 1 เครื่อง 
101.ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน จำนวน 5 ตัว 
102.ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก จำนวน 1 ตัว 
103.ค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ จำนวน 2 คัน 
104.แบบหล่อคอนกรีต จำนวน 3 ชุด 

 
 
 

รวมงบประมาณ 
 

 
15,000 

400,000 
50,000 
30,000 

300,000 
25,000 

175,000 
550,000 

20,000 
25,000 
14,800 
10,000 

3,800 
109,400 

21,000 
 
 
 

10,208,252 
 
 

 
5,745 

431,800 
26,400 
14,905 

438,930.55 
24,888 

163,929 
619,159 

18,000 
24,965 
14,790 
10,000 

3,800 
109,400 

21,000 
 
 
 

10,093,546.81 

 
 

โอนเพิ่ม 
 
 

โอนเพิ่ม 
 
 

โอนเพิ่ม 
โอนลด 

 
 

 

 
ตั้งจ่ายรายการใหม ่
ตั้งจ่ายรายการใหม ่

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๑๖ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

การดำเนินการแก้ไข เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง  
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

❖ การแก้ไข เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง รวมไปถึงการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ต้ังอยู่บนกรอบของการมีส่วน
ร่วมของประชาชน และดำเนินการตามขั้นตอนในระเบียบ 
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๑๗ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

❖ คณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล เจ้าหน้าที่  
เทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง กำนัน/ผู้ใหญ่บ้าน 
และจิตอาสา เข้ าร่วมประกอบพิธี รับมอบ 
พ ระบ รม ฉ าย าลั กษ ณ์  พ ระบ าท ส ม เด็ จ 
พระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรม
ราชินีเนื่องจากในโอกาส มหามงคลพระราชพิธี
บรมราชาภิ เษกพุทธศักราช  2562 ในวัน
พฤหัสบดี ที่  21 พฤศจิกายน 2562 เวลา 
8:30น. ณ หอประชุมเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง  
อ.เชียงดาว จ.เชียงใหม่ 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๑๘ 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

❖ เทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง ร่วมกับ 
เทศบาลตำบลเมืองนะ และองค์การ
บ ริห า รส่ ว น ต ำ บ ล เมื อ ง ค อ ง 
จัดโครงการ อบรมชุดปฏิบัติการ 
จิตอาสาภัยพิบั ติประจำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ระหว่างวันที่ 
14 - 16 ก ร ก ฎ า ค ม  2563  
ณ  ห อ ป ระชุ ม เท ศ บ าล ต ำบ ล 
ทุ่งข้าวพวง อ.เชียงดาว จ.เชียงใหม่ 

 

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๑๙ 
 

 

นโยบายด้านการ
พัฒนาสังคม 

คุณภาพชีวิตและ
สิ่งแวดล้อม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1 
2 

3 

4 

5 

6 7 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๒๐ 
 

 

2.นโยบายด้านการพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อม 

มีโครงการ/กิจกรรม รวมทั้งสิ้น  20  โครงการ    

โครงการ 
งบประมาณ         
ตั้งไว้ (บาท) 

เบิกจ่าย หมายเหตุ 

1.โครงการป้องกันปัญหาไฟป่าและหมอกควัน 
2.โครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักษาแผ่นดิน  
3.โครงการจ่ายเบี้ยผู้ติดเชื้อ 
4.โครงการจ่ายเบี้ยผู้สูงอายุ 
5.โครงการจ่ายเบี้ยผู้พิการ 
6.โครงการจ้างนักเรียน/นักศึกษา ทำงานช่วงปิดภาคเรียน 
7.โครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล 
8.โครงการพัฒนาสถาบันครอบครัว 
9.โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานกลุ่มผู้สูงอายุ 
10.โครงการดำเนินกิจกรรมกลุ่มเยาวชน 
11.ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานให้กับผู้สูงอายุ 
12.โครงการเงินสำรองจ่าย 
13.โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา 
     สาธารณภัยด้านอัคคีภัย 
14.โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนช่างเทศกาลปีใหม่ 
15.โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 
16.โครงการ/กิจกรรม สร้างชุมชนและโรงเรียน เข้มแข็ง  

ปลอดยาเสพติด 
17.โครงการพัฒนาสิ่งแวดล้อมโดยชุมชน  
18.เงินอุดหนุนเทศบาลเมืองงาย ตามโครงการศูนย์ 
    ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ อปท. 
    (สถานที่กลาง) 
19.ค่าใช้จ่ายตามโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ 
    สมเด็จพระเทพฯ 
20.โครงการส่งเสริมช่วยเหลอื และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
    ของประชาชน 
 
 
 
 
 

รวมงบประมาณ 
 
 

 

70,000 
10,000 

100,000 
7,879,600 
1,655,200 

50,000 
25,000 
10,000 
40,000 
20,000 
20,000 

121,600 
20,000 

 
20,000 
20,000 
50,000 

 
25,000 
35,000 

 
 

10,000 
 

30,000 
 
 
 

 
 
 
10,211,400 

70,000 
3,540 

91,500 
6,205,000 
1,702,600 

46,100 
120,000 

- 
40,000 
20,000 
20,000 

410,080 
19,640 

 
20,000 
20,000 
34,620 

 
25,000 
35,000 

 
 

- 
 

- 
 
 
 
 
 
 

8,883,080 

โอนลด 
 
 
 

โอนเพิ่ม 
 

โอนเพิ่ม 
 

โอนลด 
โอนลด 
โอนลด 
โอนเพิ่ม 

 
 

โอนลด 
โอนลด 

 
 

โอนลด 
 
 
 
 
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๒๑ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

นโยบายด้านการพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิตและสิ่งแวดลอ้ม 

โครงการซักซ้อมแผนปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภัยด้านอัคคีภัย 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๒๒ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โครงการป้องกันปัญหาไฟป่าและหมอกควัน 

 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๒๓ 
 

 

นโยบายด้าน
การศึกษา  ศาสนา

และวัฒนธรรม 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 
2 

3 

4 

5 

6 7 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๒๔ 
 

 

3.นโยบายด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม 

   มีโครงการ/กิจกรรม รวมทั้งสิ้น  43  โครงการ    

โครงการ 
งบประมาณ 
ตั้งไว้ (บาท) 

เบิกจ่าย หมายเหตุ 

1.ค่าใช้จ่ายกิจกรรมประเพณีสงกรานต์ 
2.ค่าใช้จ่ายกิจกรรมประเพณีชนเผ่า 
3.ค่าใช้จ่ายกิจกรรมประเพณีเข้าพรรษา 
4.ค่าใช้จ่ายกิจกรรมประเพณียี่เป็งหมู่บ้าน 
5.ค่าใช้จ่ายกิจกรรมประเพณีลอยกระทง 
6.ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์ฟ้ืนฟูสืบสานศิลปวัฒนธรรมฯ 
7.อุดหนุนประเพณสีงกรานต์ (อำเภอเชียงดาว) 
8.โครงการดำเนินกิจกรรมส่งเสริมทักษะและพัฒนาการ 

เรียนรู้เด็กช่วงปิดภาคเรียน 
9.โครงการกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 
10.โครงการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนของ ศพด. 
11.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
     (เงินอุดหนุนสนับสนุนอาหารกลางวัน) 
12.ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาในสังกัด 
13.ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน 
14.โครงการพัฒนาและปรับปรุงห้องสมุด รร.ในสังกัด 
15.โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ รร.ในสังกัด 
16.โครงการพัฒนาการดำเนินงาน ศพด. ในสังกัด 
17.ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาพัฒนาศักยภาพ

พนักงานครูเทศบาลและบุคลากรทางการศึกษา 
18.โครงการรณรงค์ป้องกันปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา 
19.เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด

การศึกษาสำหรับ ศพด. 
20.โครงการส่งเสริมศักยภาพจัดการศึกษาท้องถิ่น 
     (ค่าปัจจัยพื้นฐานเด็กยากจน) 
21.โครงการเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาตั้งแต่ระดับ 

อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
22.ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครูของโรงเรียนใน  

สังกัด อปท. ข้าราชการครู/พนักงานครู 
23.โครงการจัดงานวิชาการของนักเรียนในสังกัด 
24.โครงการจัดการเรียนการสอนรายหัว (ศพด.) 
25.คา่ใช้จ่ายในการส่งเสริมการพัฒนากิจการลูกเสือ  
     เนตรนารี ยุวกาชาด 
26.โครงการอาหารเสริมนม 
 

60,000 
60,000 
60,000 
60,000 
80,000 
30,000 

5,000 
25,000 

 
60,000 
50,000 

1,651,300 
 

40,000 
33,600 

200,000 
100,000 

55,000 
150,000 

 
39,000 

169,500 
 

25,000 
 

831,500 
 

256,500 
   

50,000 
255,000 

30,000 
 

2,292,100 
 

- 
- 
- 

50,800 
100,000 

- 
- 
- 
 

59,750 
26,920 

1,630,540 
 

40,000 
- 
- 
- 
- 
- 
 

30,000 
90,400 

 
13,500 

 
763,945 

 
174,000 

 
- 

212,500 
- 
 

2,292,100 

 
 
 
 

โอนเพิ่ม 
 
 
 
 
 
 
 
 

โอนลด 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๒๕ 
 

 

3.นโยบายด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม (ต่อ) 

โครงการ 
งบประมาณ 
ตั้งไว้ (บาท) 

เบิกจ่าย หมายเหตุ 

27.ค่าไฟฟ้าและประปา ศพด. ในสังกัด 
28.ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ศพด. ในสังกัด 
29.โครงการปรับปรุงอาคารเรียนและอาคารประกอบ   
     ร.ร.บ้านห้วยเป้าและโรงเรียนอนุบาลพัฒนาต้นน้ำ 

ขุนคอง 
30.โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน รร.ในสังกัด สพฐ. 
31.โครงการพัฒนาศักยภาพการศึกษา (อุดหนุนโรงเรียน

ใน สังกัด สพฐ.) 
32.อุดหนุนศูนย์พัฒนาคุณภาพการศึกษาตำบล 
     ทุ่งข้าวพวง 
33.ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการศึกษา 
34.ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้ 

โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น (SBMLD) 
35.โครงการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษาใน 

สังกัด 
36.ค่าใช้จ่ายสำหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู

สถานศึกษาในสังกัดของ อปท. 
37.ค่าใช้จ่ายสำหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู ศพด.  

ในสังกัดของ อปท. 
38.ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย

ท้องถิ่นไทยผ่านการเล่น 
39.ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
40.เงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเชียงดาวเพ่ือจ่าย

เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับ 
41.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบมีฝาปิด โรงเรียนเทศบาลบ้านขุนคอง 
42.โครงการอบรมสัมมนาการจดัระบบประกันคุณภาพ

ภายในสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ของ อปท. 
43.โครงการอบรมสัมมนาการจัดระบบประกันคุณภาพ

ภายในสถานศึกษาปฐมวัย ของ อปท. 
 

 
 

รวมงบประมาณ 
 

 

30,000 
30,000 

1,400,000 
  
 

2,928,000 
80,000 

 
50,000 

 
300,000 
300,000 

 
100,000 

 
150,000 

 
70,000 

 
18,000 

 
500,000 

30,000 
 

167,000 
 

55,000 
 

11,000 
 
 
 
 

12,887,500 

28,136.01 
- 

1,100,000 
 
 

2,594,220 
- 
 

50,000 
 

280,000 
300,000 

 
100,000 

 
80,000 

 
- 
 

- 
 

712,000 
30,000 

 
167,000 

 
22,000 

 
11,000 

 
 
 
 

10,958,811.01 

 
 

ผูกพัน 
 
 
 
 
 
 
 
 

โอนลด 
 

โอนลด 
 
 
 
 
 
 
 

โอนเพิ่ม 
 
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตั้งจ่ายรายการใหม ่
 

ตัง้จ่ายรายการใหม ่
 

 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๒๖ 
 

 

 
 

 

 

                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

❖ เทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง โดยนายฉอ้อน  เขื่อนเพชร 
นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งข้าวพวง นำคณะผู้บริหาร 
พนักงานเทศบาล เจ้าหน้าที่  และการแสดงจาก
โรงเรียนในสั งกัด เข้ าร่วมกิจกรรมงานประเพณี  
ลอยกระทงอำเภอเชียงดาว  เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 
2562 

โครงการเข้าร่วมกิจกรรมประเพณีลอยกระทงอำเภอเชียงดาวประจำปี พ.ศ.2562 
 

 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๒๗ 
 

 

นโยบายด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1 
2 

3 

4 

5 
6 7 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๒๘ 
 

 

๔.นโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  
มีโครงการ/กิจกรรม รวมทั้งสิ้น  14  โครงการ 

โครงการ 
งบประมาณ 
ต้ังไว้ (บาท) 

เบิกจ่าย หมายเหตุ 

1. โครงการก่อสร้างทางเดิน คสล. บ้านห้วยเป้า  
หมูท่ี ่1 (ซอยบ้านนายต่า ลุงหม่อง) 

2. โครงการก่อสร้างทางเดิน คสล. บ้านห้วยเป้า 
หมูท่ี ่1 (ซอยบ้านนางศรีบุตร ไชยชนะ) 

3. โครงการก่อสร้างทางเดิน คสล. บ้านห้วยเป้า  
หมู่ที่ 1 (ซอยบ้านนายสมชาย เลียบโลก) 

4. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน – บ่อขยะ 
(ช่วงที่ 1) บ้านห้วยเป้า หมู่ที่ 1 

5. โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม (BOX CULTVERT) 
พร้อมถนนเชื่อมดินลูกรัง บ้านแม่กอน หมู่ที่ 2 

6. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางเข้าหย่อมบ้านกะเหรี่ยง 
บ้านแม่กอน หมูท่ี ่2 (หย่อมบ้านกะเหรี่ยง) 

7. โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมวดที่ 5 ทางเข้าห้วยน้ำขุ่น
บ้านทุ่งข้าวพวง หมู่ที ่3  

8. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยข้างบ้านนางสุพัตรา  
เย็นใจ – นายพงษ์พิสุทธิ์ ปุรุศักดิ์ บ้านแม่จา หมู่ที ่4 

9. โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล. น้ำแม่จา บ้านแม่จา  
หมูท่ี่ 4 (หย่อมบ้านปางเบาะ) 

10. โครงการก่อสร้างเสาติดตั้งหอกระจายข่าว 
บ้านแม่จา หมูท่ี ่4 (หย่อมบ้านแม่จาเหนือ) 

11. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางเข้าหย่อมบ้านห้วยป่า
ฮ้อม บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที่ 5  

12. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านนายสุรชัย เลายี่ปา 
บ้านขุนคอง หมู่ที่ 6 

13. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านนายธนวัฒน์ เลาลี 
บ้านขุนคอง หมู่ที่ 6 (หย่อมบ้านปางกาง) 

14. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
 

 
 
 
 

รวมงบประมาณ 
 

 
 

 111,000 
 

31,000 
 

51,000 
 

499,000 
 

350,000 
 

349,000 
 

702,000 
 

515,000 
 

220,000 
 

77,000 
 

497,000 
 

352,000 
 

142,000 
 

1,270,600 
 
 
 
 
 

5,166,600 

107,000 
 

31,000 
 

50,000 
 

496,000 
 

323,000 
 

349,000 
 

520,000 
 

379,000 
 

215,000 
 

77,000 
 

493,000 
 

351,000 
 

142,000 
 

1,786,901 
 
 
 
 
 

5,319,901 

ผูกพัน 
 

ผูกพัน 
 

ผูกพัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผูกพัน 
 
 
 

ผูกพัน 
 

ผูกพัน 
 
 
 
 
 

โอนเพิ่ม 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๒๙ 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

โครงการก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
 

 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๓๐ 
 

 

นโยบาย 
ด้านเศรษฐกจิ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

1 
2 

3 

4 

5 
6 7 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๓๑ 
 

 

5.นโยบายด้านเศรษฐกิจ  
มีโครงการ/กิจกรรม รวมทั้งสิ้น  2  โครงการ    

โครงการ 
งบประมาณ 
ตั้งไว้ (บาท) 

เบิกจ่าย หมายเหตุ 

๑. โครงการดำเนินกิจกรรมเพ่ิมศักยภาพกลุ่มอาชีพเสริมฯ     
2. โครงการอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเชียงดาว             
(ออกร้านแสดงสินคา้หัตถกรรมและผลิตภัณฑ์พื้นบ้านฯ OTOP) 
 
  

รวมงบประมาณ 

  

60,000 
5,000 

 
 

 
65,000 

45,050 
- 
 
 
 

45,050 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๓๒ 
 

 

นโยบาย 
ด้านสาธารณสุข  

การกีฬาและ
สันทนาการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1 
2 

3 

4 

5 

6 7 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๓๓ 
 

 

6. นโยบายด้านสาธารณสุข  การกีฬาและสันทนาการ  
มีโครงการ/กิจกรรม รวมทั้งสิ้น  7  โครงการ    

โครงการ 
งบประมาณ 
ตั้งไว้ (บาท) 

เบิกจ่าย 
หมายเหตุ 

1. ค่าใช้จ่ายในการจัดระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 
2. โครงการโครงการหลักประกันสุขภาพ  
3. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
4. โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
5. โครงการแข่งขันกีฬาประชาชน 
6. โครงการจัดการแข่งขันกีฬา/กรีฑา นักเรียนในสังกัด 
7. โครงการพัฒนาศักยภาพด้านกีฬาชุมชนตำบล 
    ทุ่งข้าวพวง 
 
 
 

 รวมงบประมาณ 
 
 
 

30,000 
203,500 

88,000 
140,000 
100,000 

40,000 
50,000 

 
 
 
 

651,500 

29,144.60 
203,500 

87,602 
- 
- 

39,939 
- 
 
 
 
 

360,185.60 

 
ตัง้จ่ายรายการใหม ่

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๓๔ 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

การรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ 
 

❖ เทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง ออกปฏิบัติงานเพ่ือ
ควบคุมและป้องกันโรคติดต่อในพ้ืนที่ โดยเฉพาะ
โรคพิษสุนัขบ้า 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๓๕ 
 

 

นโยบาย 
ด้านเทคโนโลยีและ

สารสนเทศ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1 
2 

3 

4 

5 

6 7 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๓๖ 
 

 

7.นโยบายด้านเทคโนโลยีและสารสนเทศ  
มีโครงการ/กิจกรรม รวมทั้งสิ้น  4  โครงการ  

โครงการ 
งบประมาณ 
ตั้งไว้ (บาท) 

เบิกจ่าย 
หมายเหตุ 

1. ค่าบริการสื่อสารและคมนาคม 
2. ค่าโทรศัพท์ 
3. โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
4.โครงการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ (e-laas) 
  
 
 

รวมงบประมาณ 
 

60,000 
25,000 

120,000 
30,000 

 
 
 

235,000 

26,733.95 
14,018.22 

105,935 
17,976 

 
 
 

164,663.17 

 

 
รวมทั้งหมด 194 โครงการ   

 
39,425,252 

 
35,825,237.59 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๓๗ 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๓๘ 
 

 

 

ข้อมูล 
ทางการเงิน 

 
 

                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๓๙ 
 

 

2563 
 
 
 
 
 

 
            
 
 
 

                 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

รายรับ – รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 

รายรับประมาณการ  65,500,000 บาท 
รายรับจริง 55,894,141.05  บาท 

รายจ่ายประมาณการ 65,500,000 บาท 
รายจ่ายจริง 55,713,217.57 บาท 

รายรับสูงกว่ารายจ่าย 
180,923.48 บาท 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๔๐ 
 

 

คำแถลงงบประมาณ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

เทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง อำเภอเชียงดาว จังหวดัเชียงใหม่ 
  
 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2561 

ประมาณการ 
ปี 2562 

ประมาณการ 
ปี 2563 

รายได้จัดเก็บเอง    
  หมวดภาษีอากร 204,620.60 200,000.00 110,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 43,343.34 50,000.00 50,000.00 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 350,358.60 300,000.00 400,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์ - - - 
  หมวดรายได้เบ็ดเตลด็ 68,077.00 76,000.00 80,000.00 
  หมวดรายได้จากทุน - - - 
รวมรายได้จัดเก็บเอง 666,399.54 626,000.00 640,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
  หมวดภาษีจัดสรร 24,969,435.38 23,240,000.00 27,367,300.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 24,969,435.38 23,240,000.00 27,367,300.00 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 28,675,808.00 38,634,000.00 37,492,700.00 

• ประเภทเงินอุดหนุนทั่วไปตามอำนาจหน้าท่ี 8,747,127.00 11,462,058.00 9,000,000.00 

• ประเภทเงินอุดหนุนทั่วไปตามภารกิจถ่ายโอน (ศึกษา) 12,931,824.00 18,294,742.00 18,717,900.00 

• ประเภทเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (เบี้ยยังชีพ) 6,774,600.00 8,677,200.00 9,634,800.00 

• ประเภทเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (ไฟป่าและหมอกควัน) - - - 
• ประเภทเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ (อ.ส.ม.) 222,257.00 200,000.00 140,000.00 

  เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ - - - 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 28,675,808.00 38,634,000.00 37,492,700.00 

รวม 54,311,642.92 62,500,000.00 65,500,000.00 
 
 
 
 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 
ปี 2561 

ประมาณการ 
ปี 2562 

ประมาณการ 
ปี 2563 

จ่ายจากงบประมาณ    
  งบกลาง 7,921,260.86 9,797,840.00 11,184,400.00 
  งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจำ และค่าจ้างช่ัวคราว) 15,214,429.93 24,428,590.00 22,618,195.00 
  งบดำเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่า 
  สาธารณูปโภค) 

13,286,172.74 18,906,630.00 18,809,553.00 

  งบลงทุน (หมวดค่าครุภณัฑ์ ท่ีดนิและสิ่งก่อสร้าง) 4,915,037.00 6,260,940.00 9,574,852.00 
  งบรายจ่ายอื่น (หมวดรายจ่ายอืน่) 29,705.00 35,000.00 35,000.00 
  งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนนุ) 2,731,740.00 3,071,000.00 3,278,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 44,098,345.53 62,500,000.00 65,500,000.00 

 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๔๑ 
 

 

รายรับจริงประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
ณ วันที่  30  กันยายน  พ.ศ. 2563 

 
 

รายรับ 
ประมาณการ 

ปี 2563 
รายรับจริง 
ปี 2563 

รายได้จัดเก็บเอง   
  หมวดภาษีอากร 110,000.00 62,009.85 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 50,000.00 40,782.20 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 400,000.00 450,467.19 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ - - 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 80,000.00 136,596.31 
  หมวดรายได้จากทุน - - 
รวมรายได้จัดเก็บเอง 640,000.00 689,855.55 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

  

  หมวดภาษีจัดสรร 27,367,300.00 23,481,760.50 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

27,367,300.00 23,481,760.50 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
  หมวดเงนิอุดหนุนทั่วไป 37,492,700.00 31,439,290.00 
  เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ - 283,235.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 37,492,700.00 31,722,525.00 

รวม 65,500,000.00 55,894,141.05 
 

หมายเหตุ   ข้อมูลจากกองคลังเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๔๒ 
 

 

รายจ่ายจรงิประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
ณ วันที่  30  กันยายน  พ.ศ. 2563 

 
 

รายจ่าย 
ประมาณการ 

ปี 2563 
รายจ่ายจริง 
ปี 2563 

จ่ายจากงบประมาณ   
  งบกลาง 11,184,400.00 9,621,924.48 
  งบบุคลากร 

• หมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 
• หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 

22,618,195.00 18,820,284.25 

  งบดำเนินงาน  
• ค่าตอบแทน  
• ค่าใช้สอย 
• ค่าวัสดุ  
• ค่าสาธารณูปโภค 

18,809,553.00 15,687,840.80 

  งบลงทุน  
• ค่าครุภัณฑ์  
• ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 

9,574,852.00 8,844,023.00 

  งบรายจ่ายอื่น (หมวดรายจ่ายอื่น) 35,000.00 29,925.00 
  งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 3,278,000.00 2,709,220.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 65,500,000.00 55,713,217.57 
 

หมายเหตุ   ข้อมูลจากกองคลังเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๔๓ 
 

 

ตลอดระยะเวลาในการบริหารงานที่ผ่านมา  กระผมพร้อมด้วยคณะผู้บริหารเทศบาลตำบล            
ทุ่งข้าวพวง ขอขอบคุณทุกท่านที่มีส่วนร่วมในการสนับสนุนและส่งเสริมการปฏิบัติงาน ส่งผลให้การดำเนินงาน
ประสบผลสำเร็จด้วยดีตลอดมา และจะมุ่งมั่นพัฒนาเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวงให้มีศักยภาพ นำไปสู่ชุมชนที่น่าอยู่
อย่างยั่งยืนตลอดไป 
 
                                                             
 
                (นายฉอ้อน  เขื่อนเพชร) 
                                                                  นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งข้าวพวง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 หน้า ๔๔ 
 

 

 
 
 

นายสฤษดิ์ สุภาเลิศ                 ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง 
นางสาวนงนุช    อินต๊ะแก้ว       หวัหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
นายทินกร  ทานา        หวัหน้าฝ่ายอำนวยการ         
นายนิธิศ   ธนาธิปธนสาร       นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ 
นางสาวคนึงนิตย์   ปันติบุ่ง       พนักงานจ้างเหมาบริการ 
 
 
  
  
  
 
จ่าสิบตรีนิรันดร์   สิงห์คำ                   นักทรพัยากรบุคคลชำนาญการ 
นางสาวเพ็ญวิภา   วรรณรัตน์         นักวิชาการคลังชำนาญการ 
นางสาวกัลญาภัค         ต๊ะยศ          เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน  

        (กองการศึกษา)                  
นางสาวนฤมล   กุนโน          เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน (กองช่าง) 

 
 
 
 
 

ผู้จัดทำและรวบรวมข้อมูล 

ผู้ใหข้้อมูล 


	01ประกาศ
	02ข้อ-12-ปก
	03ข้อ-12-รายงานผลการปฏิบัติงาน-2563

